quem dixit „Quia quos dedisti mihi, non perdi ex eis quemquam.“ (Mt. 26, 49)
 Et confestim accedens ad Jesum dixit „Ave rabbi“ et osculatus est eum. (Mt. 26, 50)
 Dixitque illi Jesus „Amice, ad quid venisti? (Luc. 22, 48) Juda, osculo filium homi-
 nis tradis?“ (Mt. 26, 50) Tunc accesserunt et tenuerunt eum.

1^b.

(Luc. 22, 49) Videntes autem hi qui circa ipsum erant quod futurum erat.
 (Luc. 22, 50) Et (Mc. 14, 47) educens gladium (Luc. 22, 50) percussit unus ex illis
 servum principis sacerdotum et amputavit auriculam eius dexteram. (Joh. 18, 10)
 Simon ergo Petrus . . . Erat autem nomen servo Malchus. (Joh. 18, 11) Dixit ergo
 Jesus Petro „Mitte gladium tuum in vaginam *neben* Mt. 26, 52 Convertite gladium
 tuum in locum suum. Omnes enim qui acceperint gladium, gladio peribunt. (Joh.
 18, 11) Calicem quem dedit mihi pater, non bibam illum? (Mt. 26, 53) An putas
 quia non possum rogare patrem meum, et exhibebit mihi modo plus quam duodecim
 legiones angelorum? (Mt. 26, 54) Quomodo ergo implebuntur scripturae, quia sic
 oportet fieri?

- dat it so geschen sal. Do rorde he den knecht.
vñ makede ene gesunt. in der stunde
do sprak ihc̄ to deme volke vñ sprak.*
- 20 *ie quām mit swerden
vñ mit kulen alse iegen enē mord'e
mek to vaene . nu was ek alle dage bi iv
in deme temple vñ lerde vñ ie ne helden
mek. vñ dat geschach al dar v̄me. dat*
- 25 *de scrift erullet worde. Do leten en
sine ivngerē vñ vlogen von eme.
vñ en ivngelinc volgede eme de was
gekledet mit eneme linenē klede.
ouer deme nakeden vñ he let dat kled*

2^a.

- vñ oppenbareden sek to iherlñ. vele
lvden. Do centurio gesach wat dar ge
schen was. Do sprak got louede he got
vñ sprak. w'like disse was goddes sone*
- 5 *vñ al dat volk dat dar gegenwardich
was. vñ sach wat geschen was. sloch
sek vor sine bruste vñ sprak kerdn.
vñ alle de kūden stunden v'ne von
eme. vñ de vrowen de eme gevolget*
- 10 *waren van galilea. vnder den was
maria magdalena. vñ maria iacobi
vñ iosephs m̄vder. vñ div m̄vder*

(*Luc. 22, 51*) Et cum tetigisset auriculam eius sanavit eum. (*Mt. 26, 55*) In illa hora dixit Jesus turbis „Tanquam ad latronem existis eum gladiis et fustibus comprehendere me: quotidie apud vos sedebam in templo docens, et non tenuistis me.“ (*Mt. 26, 56*) Hoc autem totum factum est ut adimplerentur scripturae... (*Mc. 14, 50*) Tunc discipuli eius relinquentes eum omnes fugerunt. (*Mc. 14, 51*) Adolescens autem quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo..., (*Mc. 14, 51*) at ille reiecta sindone nudus profugit ab eis.

2^a.

(*Mt. 27, 53*) venorunt in sanctam civitatem et apparuerunt multis. (*Luc. 23, 47*) Videns autem centurio quod factum fuerat, glorificavit deum dicens: (*Mt. 27, 54*) „Vere filius dei erat iste.“ (*Luc. 23, 48*) Et omnis turba eorum qui simul aderant... et videbant quae fiebant, percutientes pectora sua revertebantur. (*Luc. 23, 49*) Stabant autem omnes noti eius a longe et mulieres quae secutae eum erant a Galilaea..., (*Mt. 27, 56*) inter quas erat Maria Magdaleno et Maria Jacobi et Joseph mater et mater

- sente iohannes vn sente iacopes
 vn wenne div hochtit was. anstan
 15 de. dat de lichamen nicht ne bleuē
 an deme cruce. in deme sunnauēde
 baden de ivden pilatuse. dat man
 ere ben breke vn neme se von deme
 cruce. Dar vme quamē de ridd'e
 20 to deme ersten vn braken eme sin
 ben. vn ok deme anderen de mit eme
 gecruceget was. Do se au' quamē
 to ihū. vn sagen dat he ioto dot was
 do ne braken se sine ben nich. Der
 25 en der riddere dede eme sine siden
 op. mit eneme spere. vn to hant vlot
 dar vt blot vn water. Do it an de
 me auende was. Do quā en edele
 rike man. von armenie. iosep de

2^b.

- ok bedende was des hemerikes. wanne
 he was en ivngere ihū doch hemlike
 durch dar ivden vorchten. De trat man
 liken in to pilatuse vn bat eme den
 5 lichamen geuen. Do nam pilatuse
 wunder of he ioto dot were. vn sande
 na deme riddere deme he de hude be
 volen hadde. vn vragede ene af he
 ioto dot were. vn do he des gewis

filiorum Zebedaei. (*Joh. 19, 31*) Judaei ergo, quoniam parascheve erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato ... rogaverunt Pilatum ut frangerentur eorum crura et tollerentur. (*Joh. 19, 32*) Venerunt ergo milites et primi quidem frugerunt crura et alterius qui crucifixus erat cum eo. (*Joh. 19, 33*) Ad Jesum autem cum venissent, ut viderunt eum iam mortuum, non frugerunt eius crura. (*Joh. 19, 34*) Sed unus militum lancea latus eius aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. (*Mt. 27, 57*) Cum autem sero factum esset, venit quidam (nobilis *Mc. 15, 43*) homo dives ab Arimathaea nomine Joseph,

2^b.

(*Mc. 15, 43*) qui et ipse erat expectans regnum dei (*Joh. 19, 38*) eo quod esset discipulus Jesu, occultus autem propter metum Judaeorum. (*Mc. 15, 43*) Et audacter introivit ad Pilatum et petiit corpus Jesu. (*Mc. 15, 44*) Pilatus autem mirabatur si iam obiisset. Et accessito centurione interrogavit eum si iam mortuus esset. (*Mc. 15, 45*) Et cum cogno-

- 10 wart von eme. Do gaf he den licha
men ihosepe vñ iosep kophte en
reine lilaken. vñ nam den lichamē
von deme cruce vñ nichodom⁹ de
dar komen was des nachtes von
15 deme crv to vnseme h'ren. de brach
te also hundert punt divrer sal
ue von mirren vn von aloe. vñ be
wunden dar inne den lichamen
mit and'em edelen krude. also
20 man pleget de ivden to begraue
ne. vñ legeden den lichamen an
en nwwe graf. dat he eme selue
gehowen hadde an enen sten.
vñ welte enen groten sten vor
25 de dore des graues. vñ ander stat
dar ih̄s gecruceget wart. dar
was en garde vñ in deme garden
was dat nve graf dar vor des nemā
in geleget ne was vñ maria mag